
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2459/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de subsanación de problemas que presenta el Centro de Interpretación del
"Castillo de Gauzón" en Raíces Viejo.

obras de subsanación de problemas que presenta el Centro de Interpretación "Castillo Gauzón" en RaícesDescripción 
Viejo.
Valor estimado del contrato 18.060,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.852,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.060,02 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de obras de ejecución de las OBRAS DE SUBSANACIÓN DE PROBLEMAS QUE PRESENTA
EL CENTRO DE INTERPRETACIÓN “CASTILLO DE GAUZÓN” EN RAICES VIEJO a la empresa OBRAS VIALES E
INFRAESTRUCTURAS DEL NORTE S.L. (OVINORTE) (CIF nº B-74396938), por el precio de 16.900,00 euros más
3.549,00 euros de IVA, lo que hace un total de precio más IVA de 20.449,00 euros, de conformidad con los pliegos
técnicos y administrativos que rigen la contratación y en las condiciones de su oferta.

Condiciones de Licitación

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 985530050
Fax 985530854
Correo Electrónico contratacion@castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa s/n
(33450) Piedras Blancas España

Precio de la oferta más baja 16.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS VIALES E INFRAESTRUCTURAS DEL NORTE S.L. ( OVINORTE)
NIF B74396938
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(33519) Careses España

Contacto

Teléfono +34 984103153
Correo Electrónico ovinorte@ovinorte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.449 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta, según los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 04/11/2022
Plazo de Formalización Del 07/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castrillón

Proceso de Licitación

procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j5eRWAtfGa6mTUgoU5hYAs7hMjbDWyGU9w7/53FRi7UHFxrHP6MXS6WDKhbczr0heNKMUkSeEQyWk6eVGE4JJ5NMWnUhtVGAc6QYWdhq/t6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/08/2022 a las 09:41 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/08/2022 a las 09:41 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia de la empresa en obras análogas al objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=llDQq0P%2BqlMSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000014096855 |  2024-000939208 | mié, 04 sep 2024 12:07:53:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118118404332826258372928673500181558236 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=llDQq0P%2BqlMSugstABGr5A%3D%3D

